SENACON/DPDC/SENACON,  concluindo pelo conhecimento e não provimento do recurso no
mérito,  mantendo-se na íntegra a decisão de primeira instância da Secretaria-Executiva, resultando na

condenação da empresa DROGARIA SANTA RITA DE OLÍMPIA EIRELI ao pagamento de multa no valor
histórico de R$ 3.699,99 (três mil, seiscentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos).

Após discussão entre os representantes do CTE/CMED, decidiu-se pelo acolhimento integral
do voto do relator.

 
3.2. Processo Administrativo nº 25351.921889/2023-14 - FARMÁCIA

ATLÂNTICA ME - Infração - Relatoria: Ministério da Justiça e Segurança Pública.

[...]

retificando-se a decisão de primeira instância da Secretaria-Executiva apenas para ajustar a aplicação das
circunstâncias atenuantes previstas no art. 13, inciso I, da Resolução CMED nº 2/2018, resultando na
condenação da empresa FARMÁCIA ATLÂNTICA ME ao pagamento de multa no valor histórico de R$
13.913,26 (treze mil, novecentos e treze reais e vinte e seis centavos).

Após discussão entre os representantes do CTE/CMED, decidiu-se pelo acolhimento integral
do voto do relator.

 
3.3. Processo Administrativo nº 25351.906532/2024-89 - TS COMERCIAL DE

MEDICAMENTOS E REPRESENTAÇÃO LTDA  - Infração - Relatoria:

[...]

SENACON/DPDC/SENACON, concluindo pelo conhecimento e não provimento do recurso no mérito,
mantendo-se na íntegra a decisão de primeira instância da Secretaria-Executiva, resultando na condenação
da empresa ESPÍRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME ao pagamento de
multa no valor histórico de R$ 13.296,53 (treze mil, duzentos e noventa e seis reais e cinquenta e três
centavos).

Após discussão entre os representantes do CTE/CMED, decidiu-se pelo acolhimento integral
do voto do relator.

 
3.6. Processo Administrativo nº 25351.501680/2013-15 - HOSPFAR

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  - Infração - Relatoria:

[...]

conheceu e negou provimento ao  recurso no mérito, mantendo-se na íntegra a decisão de primeira
instância da Secretaria-Executiva, resultando na condenação da empresa HOSPFAR INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ao pagamento de multa no valor histórico de R$
9.994.490,68 (nove milhões, novecentos e noventa e quatro mil, quatrocentos e noventa reais e sessenta e
oito centavos).

Após discussão entre os representantes do CTE/CMED, decidiu-se pelo acolhimento integral
do voto do relator.

 
3.7. Processo Administrativo nº 25351.323883/2021-15 (25351.901782/2023-

41) - WYETH INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA - Documento Informativo de Preço -

[...]

de sugestão de conhecimento e não provimento do recurso no mérito, mantendo-se o Preço Fábrica (ICMS
0%) da dose da vacina COMIRNATY, na apresentação "225 MCG SUS DIL INJ CT 195 FA VD INC X 0,45ML
(0,45 ml corresponde a 6 doses)", no valor histórico de R$ 127,43 (cento e vinte e sete reais e quarenta e
três centavos), a ser atualizado conforme os ajustes anuais do período.

Decidiu-se, ainda, que após o encaminhamento do Voto assinado pelo Excelentíssimo
Senhor Ministro de Estado da Saúde, a Secretaria-Executiva da CMED providenciará o encaminhamento

[...]

CGPR/DECEIIS/SECTICS/MS, concluindo pelo conhecimento e não provimento do recurso no mérito,
mantendo-se na íntegra a decisão de primeira instância da Secretaria-Executiva, resultando na condenação
da empresa CALL MED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTAÇÃO LTDA ao pagamento de multa
no valor histórico de R$ 6.426,79 (seis mil, quatrocentos e vinte e seis reais e setenta e nove centavos).

Após discussão entre os representantes do CTE/CMED, decidiu-se pelo acolhimento integral
do voto do relator.

 
3.9. Processo Administrativo nº 25351.830185/2024-14 - PROHOSPITAL

COMÉRCIO HOLANDA LTDA - Infração - Relatoria: